
Uniw6idad Nacio¡ral de Saha
Con*jo A*sor *de Regional Oún

En Transic¡ón a Facaltod
Alwrudo N"751

Tele¡ax 0387842 I 388

"2024 .30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAO DE LA UNIVERSIDAD"

TJ

Expediente No SO -1 9.3 6612021.-

Resolución N" CA-so-286/2024.-

VISTO:
La presentación realizzda por la Lic. Tomasa Ramírez, docente de la Sede

Regional Onín en Transición a Facultad de Ia Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, por la misma solicita Licencia sin Goce de Haberes en el cargo de Jefe de

Trabajos Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, Regular, en la asignatura 6'Enfermeía del Niño
y Adolescente" de las Carreras de Licenciatura en Enfermería y Enfermería Universitaria de Ia
Sede Regional Orrfur en Transición a Facultad, a pa¡tir del 16 de Agosto de 2024, designada
mediante Resolución No 189/2024 del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias de la Salud.

Que, por Resolución N' CA-SO-168/2024,IaLic. Tomasa Ramírez promocionó
transitoriamente a un cargo de Profesor en la Categoría de Adjunto, Dedicación Exclusiva en la
asigna tu¡a "Enfermería del Niño y Adolescente" de la Carrera Licenciatura en Enfermería de
la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, a partir de la efectiva toma de posesión en el
cargo y por el término de un (l) año o nueva disposición; con toma de posesión el l6 de Agosto
de 2024, de acuerdo a la Resolución No 3o-47412024.

Que, Dirección General de Administración de Sede Regional Onin en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salt4 eleva el informe correspondiente, con relación a
la situación de revista del docente en el cargo de referencia.

Que, este pedido de Licencia se encuadra en el Capítulo V - Licencias
Extraordinarias - Artículo l5o Inciso b) de la Resolución No R-343/1983: ..."Las Licencias
Exfiaoñinaias podrdn concederse: Designación del docenle para ocupar cargo públicos en

funciones directivas o eleclivas del Gobierno Nacional, Provincial o Municipal organismos
inle¡naciones de los que la República Argenlina Íome parte, empresos del Estado o mixfos,
siernprc que le impidan la regular preslación de sus lunciones y mienlras dure su desempeño
como osimismo las licencias para el desempeño temporu o de cargos de mayor jerarquio Será
sin goce de haberes".

Que, Dirección Administrativa Académica informa que corresponde otorgar
Licencia Sin Goce de Haberes a la Lic. Tomasa Ramírez, en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos,
Dedicación Semiexclusiva, Regular, en la asignatura "f,nfermería del Niño y Adolescente" de
las Carreras de Licenciatura en Enfermería y Enfermería Universitaria de la Sede Regional Onful
en Transición a Facultad, a partir del l6 de Agosto de 2024 y por el término de un (l ) año o nueva
disposición.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Onín, en Reunión Extraordinaria No
ll/2024, aprueba por Unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia, haciendo lugar a lo
solicitado por Dirección Administrativa Académica; siendo necesario la elaboración del
instrumento legal correspondiente.

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-253/2023)

tP ?07t,San Ramón de la Nueva Or¿án



Untuerc¡dod Nac¡orml de Saha
Co tejo Atesot *de Region¿l Orán

En Tmrsic¡ón a Facuhad
Al\otdo N 751

Tebl@ 03878121388

"2024 - 30 AÑOS OE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

ARTICULO lo: Tener por otorgada Licencia sin Goce de Haberes a la Lic. Tomasa Ramírez,
D.N.I. N' 13.455.632 en el cargo de Jefe de Trabajos Pnícticos, Dedicación Semiexclusiva"
Regular, en la asignatura "Enfermería del Niño v Adolescente" de las Carreras de Licenciatura
en Enfermería y Enfermería Universitaria de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta, a partir del l6 de Agosto de 2024 y por el término de un ( I ) año
o nueva disposición, en un todo de acuerdo a los considerandos de la presente resolución.-

ARTÍCULO 2o: Cursar copia de la presente resolución al Consejo Asesor, Dirección General de

Personal, Dirección General de Administración de la Sede Regional Orán, Lic. Tomasa Ramírez,
Comisión de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería, Secretaría de Sede y
Oficina de Personal para su conocimiento y efectos.-

hc

@»
:§z #.'

, ,;

Expediente N" SO-19.36612021.-

Reso I ución N" CA-S O-2 I 6/2 0 24.-


